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Jeopolitik Riskler ve Sıcak Gelişmeler: 
 
TÜRKİYE SURİYE İLİŞKİLERİNDE NORMALLEŞME ADIMLARI1 
Türkiye ile Suriye arasında, ilişkileri normalleştirmek için geçtiğimiz yıllarda da girişimler olmuş ancak bunlar olumlu 
sonuçlanmamıştı. 
 

Son süreç, Mayıs 2023’teki bakanlar düzeyindeki görüşmeler ardından tıkanmıştı. Ancak süreç, Haziran ayında 
yeniden canlanma emareleri göstermeye başladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 28 Haziran’da yaptığı açıklamada Suriye 
ile ilişkilerin normalleşme isteğini yansıtan mesajlar verdi. 
 

Son yıllarda Suriyeli yetkililer, normalleşme sürecinin başlaması için Türk askerlerinin Suriye topraklarından 
çekilmesi gerektiği yönünde açıklamalar yapmıştı. 
 

Ancak Suriye lideri Beşar Esad, 25 Ağustos’ta Halk Meclisi’nde yaptığı konuşmada, normalleşme konusunda 
temkinli ifadeler kullanmakla birlikte görüşmelere başlamak için Türk askerlerinin çekilmesinin bir ön koşul 
olmadığını söyledi. 
 

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad’ın son konuşmasında normalleşmenin başlaması için Türk Ordusunun Suriye’den 
çekilmesinin ön şart olmadığını söylemesini, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Suriye açıklamalarına 
karşılık olarak yorumlandı. 
 

Suriye’nin eski Ankara Büyükelçisi Dr. Nidal Kabalan, Türkiye ile Suriye arasındaki normalleşme gündemiyle ilgili 
“havada olumlu işaretlerin olduğu” yorumunu yaptı. 
 

Türkiye Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve Suriyeli mevkidaşı Faysal Mikdad’la kişisel tanışıklığı önümüzdeki süreçte 
karşılıklı adımların atılmasını hızlandıracak etkenlerden ve bağlamda önümüzdeki süreçte istihbarat birimlerinin 
ardından dışişleri bakanları seviyesinde bir görüşme bekleniyor. 
 

Siyasi kaynaklara göre Suriye’nin 14 yıllık süreçte önceliği değişti ve artık ülkesinde tam kontrolü hedefliyor. 

• Bunda İsrail’in bölgede yarattığı yayılmacı etkinin önemli bir payı var.  
• Lübnan üzerinde artan baskı Suriye’yi yeni güvenlik seçeneklerine zorluyor.  
• Rusya’nın Türkiye ile geliştirmiş olduğu güvenlik ilişkisi ve bölgesel yakınlaşmasının da gelinen durumda 

önemli bir katkısı var. 
 

Diğer taraftan Suriye Hükümeti tarafından PKK ve Halk Savunma Güçlerini (YPG)’ne karşı geliştirilen “Ayrılıkçı 
oluşum hayali müzakere konusu değil” yaklaşımının belirginleştiği bir süreç içindeyiz.  
 

Diğer taraftan Ruslar, ayrılıkçı terörist gruplara kararlarını vermeleri ve Suriye hükümetiyle iletişim kurmanın bir 
mekanizmasını bulmaları gerektiği yönünde sert mesajlar verdikleri yönünde bazı bilgiler mevcut olsa da arka 
planda; 
 

• ABD etkisiyle nasıl bir dengenin mevcut olduğu, (Bölgesel seçimler, petrol gelirleri vs.) 
• İran etkisinin tüm denklemi nasıl etkilediği konusunda bir dizi belirsizlik mevcut.  

 

Askerî açıdan bakıldığında Türkiye’nin bir dizi haklı beklenti içinde olduğu tüm taraflarca biliniyor: 
 

• Suriye’nin toprak bütünlüğünü ve birliğini muhafaza etmek üzere terör unsurlarından arındırılması  
• Suriye’nin kendi halkıyla, kendi halkının meşru talep ve beklentileri temelinde 2254 sayılı BM Güvenlik 

Konseyi kararı çerçevesinde gerçek bir ulusal uzlaşı sağlaması;  
• Bununla bağlantılı olarak güvenli ve onurlu geri dönüşler için gerekli koşulların oluşturulması;  
• İnsani yardımların kesintisiz şekilde sürmesi.  

 

Suriye’nin eski Ankara Büyükelçisi Dr. Nidal Kabalan, “Suriye’de Kürt olsun olmasın, YPG olsun olmasın, PKK 
olsun olmasın hiçbir ayrılıkçı ya da terörist gruba yer olmayacaktır. Suriye ordusuna karşı silah taşıyan her bir 
grup ortadan kaldırılacaktır. İnanıyorum ki Suriye; egemenliğini, istikrarını ve güvenliğini tehlikeye atmadığı 
sürece, sınırları boyunca her türlü güvenlik endişesini ortadan kaldırmak için Türkiye ile el ele çalışmaya 
hazırdır.” Bu konuda Şam’ın yaklaşımını aktarırken bir dönemselleştirme yapan Kabalan, “Geçmiş yıllarda 
farklıydı. Şimdi Suriye hükümetinin önceliği, Suriye'nin tüm bölgelerinin kontrolünü yeniden ele geçirmek ve 
son 14 yılda ciddi şekilde zarar gören altyapıyı yeniden inşa etme sürecine başlamaktır” dedi. 
 

Ancak iki ülke arasındaki normalleşmede en zor konu “geçici koruma altındakilerin” dönüşü olduğu aşikâr. 
 

• Avrupa ülkelerinin son dönemde Suriye’ye dönenlerin barınmasına yardım için bazı adımlar atması ve 
yakında Suriye’de büyük bir af çıkmasını bekleniyor. Bu af, yasadışı yollarla başka ülkelere gidenler de dahil 

 
1 https://www.bbc.com/turkce/articles/c1w75np7nwlo 

https://www.bbc.com/turkce/articles/c1w75np7nwlo
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olmak üzere ülkeyi terk eden herkesi kapsayacak. Bunun geri dönmek isteyenlerin geri dönüşüne kesinlikle 
ve büyük ölçüde yardımcı olacağı düşünülüyor. 

• Ancak geri dönüş planlarının başarıya ulaşması için uluslararası toplumun finansal ve lojistik desteğine 
ihtiyaç var. Uluslararası Af Örgütü’nün de aralarında bulunduğu çeşitli insan hakları örgütlerine göre 
Suriye’de geri dönüş açısından güvenli bir ortam yaratılmak zorunda. 

 

Süreçteki ikinci zor konu ise Suriye yönetimi karşıtı silahlı muhalif gruplara ne olacağı. 
 

Dr. Kabalan bazı muhalif grupların orduya entegrasyon yönteminin gündeme gelebileceği kanısında. Terör eylemi 
gerçekleştirmemiş olanların muhtemelen Suriye ordusuna entegre edilmesi söz konusu.  
 

Değerlendirme2:  
1. Komşu iki ülkenin sorunlarını konuşarak bir çözüme ulaştırması bölgesel ve küresel krizlere karşı "hazır" 

olmayı kolaylaştırabilir. 
2. Esed savaş ve savaşın yayılması olasılığına karşı yeni bir yönelim ve siyasi yaklaşıma dahil olma ihtiyacı 

duyuyor. 
3. Türkiye, Esed rejimine karşı "öfke" içinde olan mağdur Suriyelilerin ikna edilmesine ve adil bir siyasi süreç 

sonrasında demokratik bir Suriye’nin kurulmasına katkıda bulunabilir.  
4. Böylece başta PKK olmak üzere Suriye’deki güvenlik ve egemenlik boşluklarını istismar eden terör 

örgütlerinin de dayanakları ortadan kalkacaktır. 
5. Esed, normalleşme süreciyle itibarını güçlendirebilir. Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) 

desteğini özellikle İsrail tehdidine karşı kalkan olarak kullanmak isteyen Esed rejimi, Türkiye ile 
normalleşince kendini güçlenmiş hissedecek. Öte yandan böyle bir dönüşüm siyasi sürecin ve 
demokrasinin başarılmasına bağlı.  

6. İsrail-Hizbullah çatışmasının muhtemel sonuçları Esed’i yeni bir güvenlik ittifakı ve yapılanması içerisine 
girmesini gerektiriyor.  

7. Türkiye bölgesel alamda yan yana durabileceği yegâne ülke.   
8. Zira Rusya, Suriye’nin hava sahasını kontrol etmesine ve S-400’leri konuşlandırmış olmasına rağmen İsrail’e 

müdahale etmiyor.  
9. Diğer taraftan Suriye’nin İran etkisiyle muhtemel bir İsrail-Hizbullah savaşında kendisini "durumdan" tecrit 

etmesi mümkün görünmüyor. 
10. İki ülkenin tehdit algılarındaki müşterek noktalar var:  

• Bu noktada terör örgütü PKK, DEAŞ, İsrail ve kontrol edilemeyen bölgesel gelişmeler ön plana çıkıyor.  
• Aralarında rekabet olsa da terör örgütleri konusunda uzlaşı içinde olan Amerika Birleşik Devletleri (ABD), 

Rusya ve İran’ın PKK/PYD’ye verdiği destek aslında Suriye’nin toprak bütünlüğünü tehdit eder nitelikte 
olduğunu ve bunun bir bölgesel güvenlik problemi yarattığını her iki ülke de görüyor. 

• Esed bu resmin farkında ve Suriye’nin kuzeydoğusunda yerel seçim kartının açılmasıyla ülkenin 
bölündüğünü görüyor. Türkiye ise Suriye’den çok önce bu konunun farkına varmış ve gerekli uyarılarını 
yapmıştı. 

 

YATIRIMCILARA NOTLAR3: 
 

Türk firmaları açısından Suriye fırsatları bağlamında muhtemel normalleşme sonrası dönemde şimdiden 
incelenmesi gereken, ticari ve yatırım iş birlikleri açısından 2010’dan beri tespit edilen ve önemini kaybetmemiş 
öncelikli sektörler ve çok yönlü fırsatlar zinciri mevcut. Ancak bölgede Fransız ve Rusların (+AB ülkeleri, ÇİN, 
Brezilya, Hindistan) yakın ilgisi nedeniyle yaşanacak ciddi bir rekabet süreci var. Türkiye’nin bölgeye yakınlığı, pek 
çok rekabet avantajı oluşturan öğeyi tetikliyor. Bu sektörler: 
 

• Sağlık sektörünün modernizasyonu,  
• Altyapının yeniden inşası,  
• Başta çimento olmak üzere çeşitli inşaat 

malzemeleri,  
• Ulaştırma ve enerji sektörlerinin modernizasyonu,  
• Makine imalatı,  
• Gıda imalatı,  

• Otomotiv yedek parça, 
• Petrol ve doğal gaz alanlarının tetkiki, üretim ve 

işletmesi, 
• Turizm, 
• Otelcilik, 
• İnşaat, 
• Mobilya, 

 
2 Değerlendirme bölümünde ağırlıklı olarak Hasan Kalyoncu Üniversitesinden Doç. Dr. Murat Aslan ‘ın 01.07.2024 tarihli 
(https://www.aa.com.tr/tr/analiz/analiz-suriye-ile-normallesmeye-yesil-isik-ne-anlama-geliyor/3262684) 
makalesinden istifade edilmiştir. 
3 https://www.deik.org.tr/uploads/suriye_is_yapma_rehberi.pdf (Suriye İş Yapma Rehberi 2010) 

https://www.aa.com.tr/tr/analiz/analiz-suriye-ile-normallesmeye-yesil-isik-ne-anlama-geliyor/3262684
https://www.deik.org.tr/uploads/suriye_is_yapma_rehberi.pdf
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• Gıda işleme, ambalaj ve tekstil makineleri, 
• Tıbbi ekipmanlar, 
• Sulama sistemleri, 

• Tekstil, 
• Elektrikli cihazlar ve teçhizatlar, 

 

Olarak göze çarpmaktadır. Ayrıca Suriye’de önümüzdeki dönemde toplu konut projeleri, arıtma tesisi ve 
kanalizasyon, toprak ıslahı, baraj ve güneş enerjisi santralleri konularında çok sayıda fırsat gelişeceği 
değerlendirilmektedir. Ayrıca liman, demiryolları ve havaalanlarının iyileştirilmesinin söz konusu olacağı 
düşünülmektedir. 
 
 

 

Prof.Dr. Murat KOÇ / Çağ Üniversitesi Bölgesel Güvenlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
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Dünya Kalkınma Raporu 2024 “Orta Gelir Tuzağı” 
 
 

Dünya Bankasının Dünya Kalkınma Raporu 2024’ün hazırlanması için 23 ülkeden araştırmacıların çalışması sonucu 
ortaya çıkan aşağıdaki tabloya göre; Ülkelerin yatay eksende 1990 yılındaki kişi başı milli geliri ile dikey eksende aynı 
ülkelerin 2021 yılındaki kişi başı milli gelirinin karşılaştırması sonucu son 34 yılda sadece 34 ülke orta gelir 
seviyesinden yüksek gelir seviyesine yükselebildi. Bu ülkelerin toplam nüfusu yalnızca 250 milyon!  Tabloda 
Türkiye “Orta Gelir Tuzağı” içinde düşük orta gelirden, yüksek orta gelir seviyesine yükselmiş görünüyor. 
 

 
 
Araştırma ekibi içinde yer alan Chicago Üniversitesinden Prof.Dr. Ufuk Akçiğit’in hazırladığı aşağıdaki tabloya göre 
1980 yılında 1,480.-USD kişi başı milli gelirle hemen hemen aynı durumda olan Türkiye ile Kore’nin 
karşılaştırmasında günümüzde Kore’nin kişi başı milli geliri 35,990.-USD olurken, Türkiye’nin kişi başı milli geliri 
11,650.-USD’da kalmıştır. 
 

 
 
 
 
 

Türkiye 
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Üretim Verimliliği karşılaştırmasında da 1974 yılından bugüne Türkiye’nin Üretim Verimliliği (Soldaki Grafik) 
azalan trendde devam etmektedir. Türkiye’de Ekonomik Büyümenin Bileşenlerine (Sağdaki Grafik) baktığımızda 
ise son 2 yılda Ekonomik Verimlilik negatife dönerken, yıllar boyunca ekonomik büyümenin ağırlıklı olarak 
Sermayeye, kısmen İşgücüne bağlı olduğu birçok dönemde ise verimliliğin negatife döndüğü görülmektedir. 
 

 
 
Ülkelerin Ar-Ge Harcamalarının Gayri Safi Yurt İçi Hasılaya (GSYİH-Milli Gelir) oranı karşılaştırmasında (Soldaki 
Grafik) da Türkiye yaklaşık %1,5 oran ile sıralamada sonlarda yer alırken, yıllar itibarı ile Kişi Başı Patent Sayısında 
da (Sağdaki Grafik) ABD, Çin ve OECD Ülkelerinin oldukça gerisinde görünmektedir. 
 
 

 
 
Raporda Türkiye’de Verimlilik Büyümesi Kamu İktisadi Teşebbüsleri(KİT) tarafında negatifken, Piyasa 
Yoğunlaşmasında ise ağırlığın KİT’lerde olmasına rağmen, Ar-Ge Harcamalarında ise ağırlığın Özel Firmalarda 
olduğuna dikkat çekilmiştir. 
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Raporda OECD Ülkelerinin ihracatı içindeki Yüksek Teknolojinin payı (Soldaki Grafik) bakımından da Türkiye en 
son sırada yer almaktadır. Adeta bu veriyi teyit edercesine ülkede Yüksek Lisans ve Doktora yapanların toplam 
nüfusa oranı karşılaştırmasında da (Sağdaki Grafik) Türkiye en sonlarda yer almaktadır. 
 

  
 

Raporda Türk Sağlık Araştırmacılarının Türkiye’den Gitme Olasılığı hesaplamasına da yer vererek, özellikle 
2015’ten sonra bu olasılığın artan trendde olduğuna dikkat çekilmiştir. 
 

 
 

Raporda Beyin Göçü Paradoksuna da yer vererek, aşağıdaki grafikte Türkiye'den yurtdışına gidenler ile yurt 
dışından Türkiye’ye dönen araştırmacılar, kaliteye göre düzenlenmiş yayınlarına göre beş eşit büyüklükte verimlilik 
grubuna ayrılarak yapılan çalışma sonucunda, akademik yayın kalitesi açısından yurt dışına en yüksek verimliler 
giderken, yurda geri dönenlerin ise tam tersi olduğu vurgulanmıştır. 
 

 
 
 

Son söz: “Hayatta en hakiki mürşit ilimdir!” M.Kemal Atatürk 
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

TCMB verilerine göre 23 Ağustos haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 150,4 milyar USD’a gerilerken, SWAP Hariç 
Net Rezervleri ise 21,4 milyar USD’a geriledi.  
 

BDDK verilerine göre 23 Ağustos haftasında KKM toplamı 40,5 milyar TL düşüşle 1,619 trilyon TL’na geriledi.  
 

  
 

TCMB Verilerine göre 24 Ağustos haftasında yabancılar 1,026 milyar USD net tahvil satışı yaparken,  
Hisse senetleri tarafında 66 milyon USD net alış gerçekleştirdi.  
 
 

  
 

BDDK verilerine göre 23 Ağustos haftasında Ticari Kredilerde yıllık büyüme %21,3’e gerilerken, Tüketici 
Kredilerindeki yıllık büyüme ise %30,8 olarak gerçekleşti.  
 

  
 

TÜİK verilerine göre Ağustos ayında Gıda Fiyatları yıllık %58,9 artarken, Türk-İş’e göre artış yıllık %58 olarak 
gerçekleşti.  
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Bloomberg HT anketine göre piyasalar Ağustos ayında aylık %2,6, yıllık %52,1 enflasyon beklerken, anket 
sonuçlarına göre piyasaların 2. Çeyrek yıllık büyüme beklentisi ise yıllık %2,95 olarak açıklandı. 
 

  
 
TCMB’nin blogunda yayınlanan Temmuz ayına ait Parasal Gelişmeler Raporuna göre; Geniş para arzı M3 (Tasarruf 
hesapları, vadeli mevduatlar ve diğer likit olmayan finansal varlıkları kapsıyor), Temmuz 2024 döneminde yıllık 
%44’e gerilerken, en dar para tanımı olan M1’in (Dolaşımdaki para ile bankalardaki vadesi mevduatlar) yıllık 
büyüme oranı ise Temmuz ayında %27,3 olarak gerçekleşmiştir (Grafik 1). Buradaki gerileme Merkez Bankasının 
sıkı para politikasının sonuçlarını net olarak göstermektedir. 
 

TCMB’nin sıkı para politikasının doğal sonucu olarak bankalar tarafından verilen kredilerin yıllık artış hızıda, 
hanehalkı için Temmuz ayında %46,3’e gerilerken, Finansal olmayan kuruluşlara verilen krediler de Temmuz ayında 
%36,8’e gerilemiştir. (Grafik 2). 
 

 
 
Geniş para arzı (M3) bileşenlerinin para arzındaki yıllık büyümeye (%44) katkısı incelendiğinde; vadeli 
mevduatların (%26,43) para arzına en büyük katkıyı sağlayan kalem olduğu, bunu vadesiz mevduatların (%14,51) 
izlediği görülmektedir. (Tablo 1) 
 

Geniş para arzı (M3), Temmuz ayında bir önceki aya göre 642 Milyar TL’lik artış göstermiştir. Aynı dönemde en dar 
tanımlı para olan dolaşımdaki para ve vadesiz mevduatlar (M1), 79 Milyar TL artmış olup, bu artışta vadesiz YP 
mevduatlar etkili olmuştur (Grafik 3). 
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Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 30 Ağustos haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
7,430,342 kişiye düşerken (önceki 7,483,809), yapılan toplam yatırım miktarı 13,34 trilyon TL (önceki 12,86 trilyon 
TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,262,237 kişi (önceki 5,231,993) olurken, yatırım 
yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 3,6 trilyon TL’na (önceki 3,58 trilyon TL) ulaştı. 
 

  
 

 
TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 23 Ağustos haftasında toplam TL mevduatlar 20,59 milyar 
TL artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar 2,02 milyar USD arttı.  
 

Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; 23 Ağustos 
haftasında Hisse Senetlerinde 66 milyon USD giriş olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında ise 
1,026.4 milyon USD çıkış oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı Piyasalara yapılan ihraçlarda ise toplam 402,6 milyon USD 
çıkış oldu. 
 

  
 

TCMB’nin Sektörel Enflasyon Beklentileri Anket sonuçlarına göre; Piyasa Katılımcıları (Finans kesimi) 12 ay 
sonrası için enflasyon beklentisini %30'dan %28,7'ye iyileştirirken, Reel Sektörün enflasyon beklentisi %55'ten 
%53,8'e gerilemiş. Buna karşılık Hane halkının (Vatandaş) enflasyon beklentisi %72'den %73,1'e yükselmiş.  
 

TCMB verilerine göre; İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı Ağustos ayında binde 2 düşerek, %75,7’ye gerilemiş. 
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• Almanya’nın 2. Çeyrek GSYİH rakamı beklentiye (-%0,1) paralel ve öncekinin (%0,2) altında -%0,1 olarak 

gerçekleşti. 
• Almanya’nın Ağustos ayı TÜFE rakamı aylık bazda beklentinin (%0) paralel ve öncekinin (%0,3) altında -%0,1 

olarak gerçekleşti. 
• Euro Bölgesinde Ağustos ayı TÜFE rakamı yıllık bazda beklentiye (%2,2) paralel ve öncekinin (%2,6) altında 

%2,2 olarak gerçekleşti. 
• ABD’nin Conference Board (CB) Tüketici Güven Endeksi Ağustos ayında beklentinin (100,9) ve öncekinin 

(101,9) üstünde 103,3 olarak gerçekleşti. 
• ABD Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış beklentiden (-2,700M) ve öncekinden (-4,649M) daha 

düşük -0,846M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar.) 

• ABD’nin İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (232K) ve öncekinin (233K) altında 231K olarak açıklandı. 
• ABD’nin 2. Çeyrek GSYİH rakamı beklentinin (%2,8) ve öncekinin (%1,4) üstünde %3,0 olarak gerçekleşti. 
• ABD’nin Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri Endeksi Temmuz ayında beklentiye (%0,2) ve öncekine (%0,2) 

paralel %0,2 olarak gerçekleşti. 
• ABD’nin Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri Endeksi yıllık bazda beklentinin (%2,7) altında ve öncekine (%2,6) 

paralel %2,6 olarak gerçekleşti. 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler: 

  
 

Küresel Piyasalar Özeti: 
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TCMB’nin yayınladığı 23.08.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

 
 
100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ve başa baş noktaları 
 

 
 

Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB 
web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı 
TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward 
kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (30.08.2024): 
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USD/TRY: 
Dolar/TL haftaya 34,0402.-TL kurla hafif düşüşle başladı (Geçen hafta 34,0711.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
34,0758.-TL kurdan yukarı yönlü seyrediyor. Dolar Endeksi (DXY) 101,73 (Geçen hafta 101,70 kapanış) ve Türkiye 
5 Yıllık CDS’i ise 265,87 (Geçen hafta 265,60 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Dolar/TL’de analistler 
33,2500.-TL trend takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe yukarı yönlü desteğin mevcut olduğunu belirtiyorlar. 
 

USD/TRY Grafiği 

  
 

EUR/TRY: 
Euro/TL 37,7486.-TL kurdan hafif yükselişle haftaya başladı (Geçen hafta 37,6516.-TL kapanış). Dolar Endeksi 
(DXY) 101,73 (Geçen hafta 101,70 kapanış) ve Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 265,87 (Geçen hafta 265,60 kapanış) 
seviyelerinden haftaya başlıyoruz.  
 

EUR/TRY Grafiği 

  
 

EUR/USD: 
EUR/USD 1,1045 seviyesinden yatay seyirle haftaya (Geçen hafta kapanış 1,1047 kapanış) başladı. Anlık olarak ise 
1,1057 seviyesinden hafif yukarı yönlü seyrine devam ediyor. EUR/USD paritesi 1,0835 ile 1,1275 arasındaki teknik 
seviyelerinde hareketlerine devam ederken, analistler 1,1111 seviyesini trend takip seviyesi olarak izlemeye 
devam ediyor.  
 

EUR/USD Grafiği 
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Tahvil/Bono: 
Tahvil/Bono piyasasında 01.10.2025 vadeli 2 yıllık gösterge tahvil %42,08 seviyesinden güne hafif düşüşle başladı 
(Önceki kapanış %42,13). Türk tahvillerin fiyatlarını en çok etkileyen unsur olan Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 265,87 
(Geçen hafta 265,60 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Tahvil Bono tarafında yabancılar geçen hafta 
1,026.4 milyar USD net satış yaptı.  

Geçtiğimiz haftayı %3,927 seviyesinden kapatan 31.08.2026 vadeli ABD 2 yıllık tahvili, haftaya %3,887 
seviyesinden düşüşle başladı. Bu hafta Jackson Hole toplantılarının ardından Powell’ın ılımlı açıklamaları sonrası 
FED’in faiz indirimi konuşuluyor olacak. 
 

Türkiye 2 Yıllık (01.10.2025 vadeli) Tahvil Grafiği             ABD 2 Yıllık (31.08.2026 vadeli) Tahvil Grafiği 

  
 

BIST100: 
BIST100 geçtiğimiz hafta yabancıların 297,60 milyon USD net satışının ardından haftayı 9,668.1 endeks 
seviyesinden düşüşle kapattı. Bu haftaya 9,739.8 seviyesinden hafif yükselişle başlasa da anlık olarak 9,662.79 
endeks seviyesinden satıcılı olarak devam ediyor. Yabancıların bu haftaki hareketleri endeks üzerinde etkili olmaya 
devam edecektir. Analistler borsada 10,200 trend takip seviyesini izlerken, 9,973 ve 11,252 bant aralığı teknik 
olarak takip ediliyor.  BIST100 endeksi USD bazında da 300 endeks seviyesi trend takibi açısından analistler 
tarafından izleniyor. 
 

BIST 100 Grafiği(TRY)                 BIST 100 Grafiği(USD) 

  
 

ONS Altın (XAU/USD) ve ONS Gümüş (SIN4): 
ONS Altın geçtiğimiz haftayı 2,527.60.-USD/ONS fiyattan kapatırken, bu haftaya 2,532.-USD/ONS seviyesinden 
hafif yukarı yönlü başladı. Ons Altın için analistlerin 2,467-USD/ONS trend takip seviyesinin üstünde kaldığı 
müddetçe orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü halen geçerliliğini koruyor. Jeopolitik risklerin giderek arttığı, 
özellikle ABD devlet borcundaki artan trend, FED’in faizleri düşürme ihtimali orta ve uzun vadede altının yukarı yönlü 
hareketlerini destekleyecek unsurlar olarak ön plana çıkıyor. 
 

ONS Gümüş 29,143.-USD/ONS fiyattan haftalık kapanışın ardından, bu haftaya 29,188.-USD/ONS seviyesinden 
başladı. Anlık olarak da 28,788.-USD/ONS fiyattan hafif aşağı yönlü devam ediyor. Ons Gümüşte 28,61.-USD/ONS 
trend takip seviyesinin üstünde analistlerin orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü devam ediyor.  
 

Altın Gümüş Rasyosu ise geçtiğimiz haftayı 86,73 ile kapatırken anlık olarak 87,95 seviyesinden seyrine devam 
ediyor. Analistler 82,44 trend takip seviyesi olarak izliyor ve aşağısında hareketleri alım fırsatı olarak görüyorlar. 
 

https://www.bloomberght.com/altin
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ONS Altın Grafiği               ONS Gümüş Grafiği  

  
 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği                             Altın/Gümüş Rasyosu Grafiği 
 

  
 
 
Brent Petrol: 
Geçtiğimiz haftayı 76,93.-varil/USD fiyat seviyesinden 
kapatan Brent Petrol, haftaya 76,94.-varil/USD 
seviyesinden yatay seyirle başladı. Anlık olarak da 
76,39.-varil/USD seviyesinden işlem görüyor. Analistler 
78,00.-varil/USD ile 92,00.-varil/USD bant aralığında 
80,35.-varil/USD trend takip seviyesinden yatay 
seyrine devam etmesini beklerken, ABD’nin Rusya’nın 
elini zayıflatmak için petrol fiyatları üzerindeki baskısı ve 
jeopolitik riskler fiyatlar üzerinde etkili olamaya devam 
edecektir.   
 

DXY (US Dollar Index) Endeksi: 
Geçtiğimiz haftayı 101,70 seviyesinden kapatan DXY, 
haftaya yatay seyirle 101,73 seviyesinden başladı, anlık 
olarak da 101,67 seviyesinden yatay olarak seyrine 
devam ediyor. ***(Amerikan Dolar Endeksi, Amerikan 
dolarının 6 büyük para biriminin (Japon Yeni, Euro, Kanada 
Doları, İngiliz Sterlini, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı) 
oluşturduğu döviz sepetine karşı değerini gösteren bir 
endekstir. DXY kısaltmasıyla ifade edilir. Endeksin 100’ün 
altında seyretmesi doların diğer para birimleri karşısında 
zayıfladığını, 100’ün üzerinde seyretmesi ise doların diğer 
para birimlerine karşı değer kazandığını gösterir.)  
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VIX (Volatilite) Endeksi: 
Geçen haftayı 15,00 seviyesinden kapatan VIX, an 
itibariyle 15,67’ten hafif yukarı yönlü seyrine devam 
etse de artan jeopolitik riskler ve başkanlık seçimi 
yaklaştıkça yukarı yönlü hareketine devam edecektir. 
***(Chicago Board Options Exchange (CBOE) Volatility Index 
(VIX), piyasalardaki korkunun derecesini (Volatilite 
beklentisini) ölçen bir endekstir. S&P 500 hisse opsiyon 
fiyatlarını kullanan VIX, opsiyon fiyatlarının piyasa volatilitesi 
ile ilişkisinden yola çıkarak piyasanın "beklenen volatilitesini” 
belirler. Endeks seviyesi olarak; 12'nin altındaki bir VIX değeri 
"düşük", 12-20 arası “normal”, 20'nin üzeri "yüksek", olarak 
kabul edilirken, 30’un üzerine çıkması piyasadaki “risklerin 
arttığı”, 60’ın üzerine çıkması ise piyasalarda oluşması 
muhtemel ciddi bir türbülansın habercisidir.)  
 

Türkiye 5 Yıllık CDS Risk Primi: 
Geçen haftayı 265,60 seviyesinden kapatan Türkiye 5 
Yıllık CDS Risk Primi, haftaya 265,87 seviyesinden yatay 
seyirle başladı. ***(Kredi Temerrüt SWAP’ı (Credit Default 
SWAP - CDS), bir borçlunun (genellikle bir hükümet veya şirket) 
borcunu ödeyememesi durumuna karşı bir sigorta poliçesi gibi 
koruma sağlayan bir tür finansal türev aracıdır. CDS risk primi, 
CDS sözleşmesinde belirlenen yıllık prim miktarı olarak ifade 
edilir ve genellikle baz puan cinsinden (1 baz puan = %0.01) 
belirtilir. Bu prim, CDS alıcısının, CDS’in vadesi boyunca yıllık 
olarak ödediği tutardır. CDS priminin belirlenmesinde, 
borçlunun kredi değerliliği, piyasa koşulları ve talep gibi çeşitli 
faktörler etkilidir.)  

Baltic Dry (BDI) Endeksi: 
Geçen haftayı 1755 endeks seviyesinden kapatan Baltic Dry (BDI), haftaya 1814 endeks seviyesinden yükselişle 
başlarken yukarı yönlü seyrini sürdürüyor. ***Baltık Kuru Yük Endeksi (BADI), Londra merkezli Baltic Exchange 
tarafından günlük yayınlanan bir ekonomik göstergedir. Adından farklı olarak Baltık Denizi ülkeleriyle sınırlı değildir. Endeks 
Handysize, Supramax, Panamax ve Capesize dökme yük gemilerinin tonajları, sayıları, rotaları, taşıdıkları yük ve fiyatı göz 
önünde tutularak hesaplanan bir değerdir. Endeks yükseliyorsa dünya ticaretinde canlılık, düşüyorsa gerileme 
olduğundan söz edilebilir.  

Baltic Dry (BADI) Grafiği                               Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Küresel Konteyner Endeksi  

   
 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, 
portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar 
tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum 
ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi 
zararlardan ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot Danışmanlık ve Hakan Çalışkantürk 
sorumlu tutulamaz. 
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Şirketinizin değişim ve dönüşüm yolculuğunda; 

bulunduğunuz A noktasından hedeflediğiniz B noktasına 
ulaşmanız için size “en kısa yolu” sunar. 

“Esasen konu hep 2 nokta arasındadır.” 
 

 

 
        Stratejik Yönetim Danışmanlığı                        Halka Arz Danışmanlığı      Turquality Danışmanlığı 

                    
 

Liderlik ve Veliaht   Pazarlama ve Satış                        Finans ve Nakit Akış Yönetimi  
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